Tercero. El alma informa cuanto es necesario para la conservación del viviente; pues bien, tal es la sangre.

Cuarto. En los cuerpos de los resucitados ha de haber sangre, y la de Cristo estuvo unida a la divinidad; luego estuvo informada por el alma racional. Prueba de la ilación: Cristo el Señor solamente unió a sí la naturaleza humana compuesta del alma y cuerpo, y ella sola permanece la misma en los resucitados.

3 Son muchos los que movidos por estos argumentos siguen esta opinión: Cayetano en *1 p., q. 119, a. 1* y en *3 p., q. 5, a. 2*; Conrado Koellin en *1.2, q. 54*; Astudillo en *1 De generatione, q. 15, a. 2, ad 1*. También otros autores modernos.

Sostienen la opinión contraria, es decir, que el alma no informa la sangre, Durando en *4, d. 10, q. 1, n. 19*; Capréolo en *4, d. 44*; Soto en el mismo lugar, *a. 3* y *d. 10, q. 1, a. 2*; Cayetano al tratar el tema en *2 De Anima, cap. 1* y *4*; lo deja entrever en *3 p., q. 54, a. 3*. Otros muchos médicos y filósofos siguen esta opinión. Sobre este tema dice Silvestre en *Rosa aurea, tract. 3, q. 30* que las dos opiniones son probables.

50 Alii distinguunt duplicem sanguinem, nempe nutrimentalem, et alium pertinentem ad perfectionem humanae naturae —quam distinctionem posuit D. Thomas, *Quodl. 5, a. 5*—; et dicunt nutrimentalem sanguinem non informari anima, [alium] vero informari.

55 Alii alio modo distinguunt, nempe quod alius est sanguis necessarius ad conservationem hominis, ut est ille qui in venis continetur, et istum aiunt informari anima; alius est superfluum, ut est sanguis menstruus in foeminis, et hunc aiunt non informari anima.

Alii alio modo, [scilicet], quod sanguis, qui est in venis, non vivit, qui autem est in arteriis vivit. Sed istae distinctiones sunt quae minorem probabilitatem habent in hac re.

60 4 Notandum est ergo quaestionem hanc non esse specialem de sanguine, sed communem de quattuor humoribus, nam omnes sunt necessarii ad conservationem viventis, licet non omnes eodem modo deserviant in [alimentum].

65 5 Et quoniam quaestio haec affinitatem habet cum theologicis quibusdam quaestionibus, supponamus quae certa sunt in Theologia, cui Philosophia debet consentire.

70 1.º Ergo certum est sanguinem Christi Domini fuisse hypostatice unitum Verbo divino —in quo omnes theologi conveniunt, uno excepto Durando—, nam Sacra Scriptura tribuit sanguini Christi [Domini] redemptionem nostram, tamquam [pretio] infiniti valoris. “Non corruptibilibus auro<vel> argento..., sed pretioso sanguine, etc.”<sup>46</sup> [ut inquit] Petrus; et Paulus, *ad Hebr. ultimo*:<sup>47</sup> “Propter quod et Iesus, ut sanctificaret per suum sanguinem populum [etc.]” Et *I Io, 1*:<sup>48</sup> “Sanguis... Christi... emundat nos.” Et ideo in *Extravaganti*:<sup>49</sup> “Unigenitus [Dei Filius]”, *de poenitentis et remissionibus*, ait Clemens [VI]  
75 Papa quod una gutta [sanguinis] ob unionem ad Verbum sufficiebat pro redemptione humani generis. Quare sententia Durandi erronea est.